
令和５年２月１７日 

 

 

事    業    主  様 

 

 
名古屋薬業健康保険組合 
総務課 052-211-2294 ダイヤルイン 

https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/ 
 

 

令和５年度保健事業の変更事項等について 

 

 

 日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて、第１５３回組合会において、令和５年度事業計画並びに収入支出

予算が承認されました。 

つきましては、令和５年度の保健事業は別紙のように変更いたしました

のでご了承のうえ、被保険者並びに被扶養者の皆様方にご周知くださいま

すようお願い申し上げます。 



別紙 

令和５年度 保健事業変更事項 

 

１．変更事項    

 

  （１）ホームページのリニューアルについて 

・開設から１８年が立ち、機能・デザインを一新し、当組合の 

ホームページをリニューアルいたします。 

スマートフォンなどにも対応しており、公開は令和５年４月１日 

を予定しております。 

 

（２）新規契約健診機関 

  【東京都】 

   ・近畿健康管理センター東京事業部 

東京日本橋健診クリニック（中央区日本橋） 

【神奈川県】 

   ・東名厚木メディカルサテライトクリニック 

（厚木市） 

【静岡県】 

   ・聖隷健康診断センター東伊場クリニック 

（浜松市中区） 

【愛知県】 

 ・近畿健康管理センター名古屋事業部 

名古屋健診クリニック（名古屋市中区） 

  【滋賀県】    

   ・近畿健康管理センターひこね健診クリニック 

（彦根市） 

・近畿健康管理センター栗東健診クリニック 

（栗東市） 

 

（３）契約健診機関の統合による名称および所在地変更について 

   ・ふくおか公衆衛生推進機構の赤坂総合健診センターは統合

のため、令和５年７月に「ガーデンシティ健診プラザ」とし

てＯＰＥＮいたします。 

    なお、移転準備のため６月は休館予定となっております。 

新 旧 

【名称】 

ふくおか公衆衛生推進機構 

ガーデンシティ健診プラザ 

【所在地】 

福岡県福岡市中央区天神４－１－３２ 

天神リバーフロントビジネスセンター２Ｆ 

 

【名称】 

ふくおか公衆衛生推進機構 

赤坂総合健診センター 

【所在地】 

福岡県福岡市中央区大名２－４－７ 

 

 



  

（４）特定保健指導について 

   ・国は医療保険者である当組合などの医療保険者に対し、メタ

ボリックシンドロームの概念を取り入れた特定保健指導の実

施を義務付けており、当組合などの総合型健保は参酌基準の

30％を達成する必要があります。 

現在は実施機関として契約健診機関又は特定保健指導機関で

あるベネフィット・ワンなどにて特定保健指導を実施しており

ます。 

    このことについて、より対象者の方が理解を深め実施しやす

いように、ベネフィット・ワンから実施案内を通知する際には、

事前に当組合に対象者様の連絡先の電話番号やメールアドレ

スを情報提供いただくことで、ご本人様へ直接丁寧に情報をお

伝えさせていただくよう努めております。 

    令和５年度は、ご本人様のご理解があれば、お勤め先への電

話やメール通知などにも対応し、より実施しやすい環境を図って

まいります。 

 

（５）健康ウォークについて 

   ・健康管理アプリ「PepUp」を活用したウォーキングイベン

トを開催いたします。 

    従来の特定地域での実施から地域を問わない実施形態へ変

更します。 

 

２．その他 

  ・当組合では、令和４年１０月より健康管理アプリ「PepUp」

を導入し、令和５年度からは本格的に運用を開始してまいりま

す。 

   このアプリでは、健診結果からの「健康年齢」のお知らせ、

初回登録やイベント参加などからポイントが付与され、このポ

イントによるギフト券や商品への交換のほか、ジェネリック医

薬品への切り替えや薬剤情報もご確認いただけます。 

今後、このアプリを活用したイベントや補助金支給なども検

討しておりますので、お早めにご登録いただきますようご周知

をお願いいたします。 

 

        以   上 


	保健事業の変更事項等について
	別紙

